
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 ноября 2014 г. N 625 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, КОТОРЫМ В 

РАМКАХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАБОТЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПА К ОБЪЕКТАМ 

СПОРТА" 

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ДОСТУП К ОБЪЕКТАМ СПОРТА 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ 

УПРАВЛЕНИЮ 

ПО СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА, ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края 

от 05.08.2015 N 407, от 10.02.2022 N 90, от 20.06.2022 N 339, 

от 12.10.2022 N 522, от 03.07.2024 N 308) 

 

 

В целях уточнения Перечня юридических лиц, которым в рамках 

муниципальной работы "Обеспечение доступа к объектам спорта" предоставляется 

доступ к объектам спорта муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными Управлению по спорту Администрации города Норильска, за 

счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, постановляю: 

(преамбула в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края 

от 10.02.2022 N 90) 

1. Утвердить Перечень юридических лиц, которым в рамках муниципальной 

работы "Обеспечение доступа к объектам спорта" предоставляется доступ к 

объектам спорта муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными Управлению по спорту Администрации города Норильска, за 

счет средств бюджета муниципального образования город Норильск (прилагается). 

(п. 1 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 

20.06.2022 N 339) 

2. Руководителям учреждений предоставлять муниципальную работу на 

основании договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, 

заключаемого с соответствующим юридическим лицом, включенным в Перечень, 

утвержденный пунктом 1 настоящего Постановления, только после согласования 

проекта данного договора с начальником Управления имущества Администрации 

города Норильска и начальником Управления по спорту Администрации города 

Норильска. 

(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 

10.02.2022 N 90, от 20.06.2022 N 339) 



Юридическим лицам, не включенным в Перечень, утвержденный пунктом 1 

настоящего Постановления, предоставлять доступ к объектам спорта 

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по 

спорту Администрации города Норильска в рамках муниципальной работы для 

организации и проведения официальных спортивных мероприятий, включенных в 

календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том 

числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 

по реализации комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" муниципального образования город Норильск. 

(абзац введен Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 

10.02.2022 N 90) 

3. Управлению по спорту Администрации города Норильска обеспечить 

своевременное предоставление информации для ведения реестра социально 

ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, 

оказываемой Администрацией города Норильска, в порядке, определенном 

Распоряжением Администрации города Норильска от 29.07.2014 N 3926. 

(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 

10.02.2022 N 90) 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Заполярная правда" и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014. 

 

Руководитель Администрации 

города Норильска 

Е.Ю.ПОЗДНЯКОВ 

 

 

 

 

 

Утвержден 

Постановлением 

Администрации 

города Норильска 

от 12 ноября 2014 г. N 625 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, КОТОРЫМ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

РАБОТЫ 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПА К ОБЪЕКТАМ СПОРТА" 

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ 

ДОСТУП К ОБЪЕКТАМ СПОРТА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

БЮДЖЕТНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ УПРАВЛЕНИЮ ПО 

СПОРТУ 



АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края 

от 03.07.2024 N 308) 

 

 

N 

п/п 

Наименование юридического 

лица 

Основание предоставления 

1 Подразделения Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации по городу Норильску 

(аттестованный состав) 

Профессиональная служебная и 

физическая подготовка сотрудников, в 

рамках исполнения полномочий, 

предусмотренных Федеральным 

законом от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О 

полиции" 

2 Подразделения Федеральной 

службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации 

(аттестованный состав) 

Профессиональная служебная и 

физическая подготовка сотрудников, в 

рамках исполнения полномочий, 

предусмотренных Федеральным 

законом от 03.07.2016 N 226-ФЗ "О 

войсках национальной гвардии 

Российской Федерации" 

3 Подразделения Главного 

управления Федеральной 

службы судебных приставов по 

Красноярскому краю 

(аттестованный состав) 

Профессиональная служебная и 

физическая подготовка сотрудников, в 

рамках исполнения полномочий, 

предусмотренных Федеральным 

законом от 21.07.1997 N 118-ФЗ "Об 

органах принудительного исполнения 

Российской Федерации" 

4 Администрация города 

Норильска (структурные 

подразделения) 

Тренировочные занятия в целях 

подготовки к спартакиаде среди 

муниципальных служащих, в рамках 

выполнения Муниципальной 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта" 

5 Муниципальные учреждения 

муниципального образования 

город Норильск 

Тренировочные занятия, в рамках 

выполнения муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

6 Общественные организации 

инвалидов 

Тренировочные занятия, организация и 

проведение официальных спортивных 



мероприятий, в рамках выполнения 

муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 

7 Краевые государственные 

бюджетные учреждения 

социального обслуживания 

Тренировочные занятия, в рамках 

сотрудничества и взаимодействия при 

реализации на территории 

муниципального образования город 

Норильск мероприятий, направленных 

на социальную поддержку и социальное 

обслуживание граждан 

8 Группа специального контроля 

(выносная) (г. Норильск, 

Красноярский край) войсковой 

части 61883 

Профессиональная служебная и 

физическая подготовка сотрудников, в 

рамках исполнения полномочий, 

предусмотренных Федеральным 

законом от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об 

обороне" 

9 Местная общественная 

организация "Норильская 

добровольная народная 

дружина" 

Тренировочные занятия, в рамках 

сотрудничества и взаимодействия с 

подразделениями Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

по городу Норильску при реализации 

мероприятий, предусмотренных 

Федеральным законом от 21.07.1997 N 

44-ФЗ "Об участии граждан в охране 

общественного порядка" 

 


